

عنوان مقاله:

بررسی تاثیر سرمایه فرهنگی و اجتماعی و جنسی بر مدیریت بدن در بین جوانان

محل انتشار:

کنگره بین المللی فرهنگ و اندیشه دینی (سال: 1393)

تعداد صفحات اصل مقاله: 27

نویسندگان:

یعقوب کرمی پور - دانشجوی دکتری جامعه شناسی مسائل اجتماعی دانشگاه آزاد اسلامی واحد دهقان

رضا اسماعیلی - استادیار دانشگاه آزاد اسلامی واحد دهقان

منصور حقیقتیان - دانشیار دانشگاه آزاد اسلامی واحد دهقان

خلاصه مقاله:

یکی از رفتارهای اجتماعی که افراد و بخصوص جوانان سعی میکنند از طریق آن هویت خود را بازنمایی کنند، سلیقه و ذوق آنها در مدیریت کردن ظاهر و بدن خود است که با رشد فناوریهای تغذیه، سلامت و ورزش در کنار اهمیت یافتن عملیات و مصرفگرایی شدید، بدن را به موضوعی مهم در مطالعات اجتماعی و فرهنگی جامعه معاصر تبدیل ساخته است. مدیریت بدن به معنای نظارت و دستکاری مستمر ویژگیهای ظاهری و مرئی بدن است. که به کمک معرفهای کنترل وزن (از طریق ورزش، رژیم غذایی و دارو)، دست کاری پزشکی (جراحی بینی و پلاستیک) و میزان اهمیت دادن به مراقبتهای بهداشتی و آرایشی (استحمام روزانه، آرایش مو، آرایش یا اصلاح صورت، استفاده از عطر، ادوکلنو دئودورانت زیر بغل، آرایش ناخن و لنز رنگی برای خانمها)، به یک متغیر اساسی تبدیل شده است. سرمایه فرهنگی و اجتماعی و جنسی، به عنوان یکی از مفاهیم کلیدی در جامعه شناسی معاصر، از اهمیت خاص برخوردار است. سرمایه فرهنگی و اجتماعی و جنسی به تمرکز و انباشت انواع مختلف کالاهای ملموس فرهنگی و نیز قدرت و توانایی در اختیار گرفتن این کالاها و همچنین استعداد و ظرفیت فرد در شناخت و کاربرد این وسایل گفتمیشود. بر این اساس هدف پژوهش حاضر، مطالعه ابعاد نظری سرمایه فرهنگی و اجتماعی و جنسی و مدیریت بدن به عنوان متغیرهای اصلی مستقل و وابسته تحقیق میباشد. از این رو با توجه به تاثیری که سرمایه فرهنگی و اجتماعی و سرمایه اجتماعی و جنسی می تواند بر مدیریت بدن، مخصوصاً در بین جوانان داشته باشد، توجه به این نوع تأثیرات میتواند رهنمودهایی را برای درک بهتر مقوله مدیریت بدن در بین جوانان ارائه دهد. لذا سوال مساله ای که در این تحقیق مطرح می شود این است که سرمایه اجتماعی و سرمایه فرهنگی و جنسی چه تاثیری بر مدیریت بدن جوانان دارد؟

کلمات کلیدی:

سرمایه فرهنگی، سرمایه اجتماعی، سرمایه جنسی، مدیریت بدن، مدیریت ظاهر، جامعه شناسی بدن، مطالعات فرهنگی

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/301306>

